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Forøgelse af Udgiften. Forslaget under Nr. 
43, som gaaer ud paa, at de visse Militaire 
hidtil indrommede Fritagelser med Hensyn 
til Erlæggelsen af eommnnale Afgifter bortfalde 
med Udløbet af indeværende Aar, troer jeg ikke 
at burde modsætte mig, uagtet det ganske vist 
er en Forringelse i Officerernes Kaar; men jeg 
troer ikke ubetinget at burde modsætte mig, 
hvad der dog fra et almindeligt Standpunkt 
maa erkjendes at være rigtigt, og jeg vil ikke 
modsætte mig, at Hærens Befalingstnænd saa- 
vidt muligt stilles lige med de øvrige Stats- 
borgere. Jeg haaber, at Thinget vil erkjende 
denne Beredvillighed fra min Side til ikke at 
gjøre en systematisk Modstand mod Forandrin- 
ger, om de end medføre en vis Forringelse for 
Embedsmændene, og at Thinget vil lade dem 
dette komme til Gode paa anden Maade. 
Forslaget under Nr. 44 modsætter jeg mig ikke. 
Forslaget under Nr. 45 hører til samme Classe 
som Forslaget under Nr. 43, idet det paa-I 
lægger Embeds- og Bestillingsn1ændene en Af- 
gift, som hidtil har været baaren af Stats- 
kassen. Det er lutter ForringelseriBefalings- 
n1ændenes Kaar, som jeg haaber, man vil tage 
Hensyn til ved den endelige Fastsættelse af 
Lønningerne for dem. Jeg kan ogsaa gaae ind 
paa Forslaget under Nr. 46, som bestemmer, 
at en ny Ordning as lidbetalittgen af Diæter 
og Cantonnetnentstillæg skal indføres inden den 
1ste April 1869. Forslaget under Nr. 47 er 
stillet af mig og gaaer ud paa, at det andet 
Punctutn i § 36 skal udgaae. Forslaget under 
Nr. 48 kan jeg ogsaa tiltræde. Ligeledes kan 
jeg tiltræde Forslaget under Nr.49, som gaaer 
ud paa, at den Embedsmand, som taber Noget 
i pensionsberettiget Indtægt, skal have dette 
erstattet som personligt Tillæg. Ligeledes til- 
træder jeg Forslaget under Nr. 50, men jeg 
tiltræder ogsaa Forslaget under Nr. 51, som 
gaaer ud paa, at Fourage kun ydes til Heste, 
som virkelig holdes, og som giver Anviisniug 
paa Udbyttet af Gjodningett til Fordeling. --·- 
Tanken i Forslaget under Nr. 52 kan jeg gaae 
ind paa, men홢jeg maa fraraade dets Ved- 
tagelse her, da det »ikke hører hjemme i en Løn- 
ningslov. Disse Bestemmelser ville ganske vist 
være at forandre, men den hele nye Ordning 
kan sørst efterhaanden gjennemfores Ligesaa vist 

som vi maae forandre Væruepligtsloven, saaledes 
ville ogsaa andre Dele af Lovgivningsværket være 
at forandre i Overeensstemmelse med den nye 
Hærplan, og jeg maa derfor «modsætte mig For- 
slaget Nr. 52, fordi det virkelig aldeles ikke hører 
herhen, og fordi man, ved at vedtage det, vilde, 
uden at en nøiagtig og tilstrækkelig Overveielse 
har kunnet finde Sted, afskære Bestemmelser, 
som dog mulig, om de end ikke burde bibehol- 
des i den nuværende Form, kunne bibeholdes 
i en noget forandret Skikkelse. Jeg maa be- 
stemt modsætte mig, at der paa den Maade 
indføres Forandringer, som Regjeringen ikke 
fra sin Side har kunnet behørig overveie, førend 
de bleve foreslaaede. Forslaget Nr. 53 vil 
jeg kunne tiltræde under den Forudsætning, 
at de oprindelig for den næstældste Trediedeel 
af Oberster fastsatte Gager blive bibeholdte. 
Forslaget under Nr. 54 skal jeg ogsaa tiltræde. 
Jeg har stillet et Aindriirgsforslag til §40,  
som gaaer ud paa, at det ved Lov nærmere 
skulde bestemmes, hvad der bliver at godt- 
gjøre Bornholms Vwbnings øvrige Officerer 
og Underofficerer saavelsom Undercorporaler og 
Menige for den Tjeneste, som det i Fremtiden 
vil paaligge dem at udføre. Grunden dertil 
er den, at Forholdene paa Bornholm ere eien- 
dommelige, at der paaligger Befolkningen der 
visse Byrder, som bør gives en anden Form. 
Tildeels er dette skeet ved de Bestemmelser, 
der ere indeholdte i Hærloven, men jeg maa 
forbeholde mig at anstille en nærmere Under- 
søgelse af, hvorledes disse Forhold kunne ordnes 
i deres hele Omfang paa en hensigtssvarende 
og for Befolkningen paa Bornholm billig 
Maade. Jeg skal derfor paa det Bedste anbe- 
fale dette Ændriugsforslag, som gaaer ud paa, 
at Sagen vil paany blive forelagt det høie 
Thing. Forslaget under Nr. 55 tiltræder jeg 
i dets Heelhed. 

R .  J e n s e n :  Jeg skal tillade mig at ud- 
tale, at jeg stemmer for de Forslag, der gaae 
ud paa at nedsætte de forskjellige Udgiftspo- 
ster, og i Anledning af nogle Bemærkninger, 
den ærede Krigsminister fremsatte imod disse 
Forslag, skal jeg tillade mig at gjøre opmærk- 
som paa, at han bestandig gik ud fra, at han 
kun ved at faae de høiere Lonninger kunde 


